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Suomen tuulivoimayhdistys ry (STY) haluaa antaa mielipiteensä ehdotuksista 

valtakunnallisesti arvokkaiksi maisema-alueiksi.  

 

Yhdistys näkee tärkeänä, ettei maisemallisesti arvokkaita alueita tulkita jatkossa kartoista 

niin laajoina kokonaisuuksina, että niillä olisi lähtökohtaisesti myös vaikutusta 

maankäyttöön maisemallisesti arvokkaaksi määritetyn alueen ulkopuolella. Tällä hetkellä 

on hyvin epäselvää, millä etäisyydellä maisemallisesti arvokkaasta alueen rajauksesta 

voisi suunnitella esimerkiksi tuulivoimaloita.  

 

Ehdotetut ja jo olemassa olevat valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet ovat melko 

laajoja kokonaisuuksia. Ei ole järkevää maankäytön kannalta, että niiden edellä esitetty 

rajoittava vaikutus rakentamiseen ulottuisi määrittelemättömän etäisyyden päähän 

kartassa rajatusta alueesta, kuten tänä päivänä monessa kunnassa ja maakunnassa sekä 

ELY-keskuksessa näytetään aluerajauksia tulkittavan.  

  

Näemme myös tärkeänä, että maiseman kerrostuminen ja muuttuminen sallitaan. 

Tuulivoima-ala haluaa kunnioittaa maisemallisesti arvokkaita alueita, eikä rakentaa 

tuulivoimaa näille alueille, mutta tuulivoimaloiden näkyminen alueelle on sallittava, koska 

rakenteet ovat korkeita. Suunniteltaessa tuulivoimaloita lähelle maisemallisesti 

arvokkaita alueita, tärkeää on aluekohtainen arviointi, jossa maisema-arkkitehdit 

arvioivat vaikutuksia kaavoituksessa samaan tapaan kuin maisemavaikutukset arvioidaan 

kaavoitusprosessissa muissakin tapauksissa. Joskus tuulivoimalat eivät ole 

katselusuunnassa suhteessa maisemallisesti arvokkaaseen alueeseen, joskus ne eivät 

välttämättä muuten ole merkitseviä maiseman kannalta.  

 

Lisäksi olisi hyvä katsoa tulevaisuuteen: tuulivoimatuotanto on jatkossa uusiutuvan 

energian tuotannon selkärankana. Tuulivoima on laajalle alueelle näkyvä energian 

tuotantomuoto, mutta tutkimusten mukaan valtaosa suomalaisista kannattaa ja toivoo 

sen osuuden kasvattamista sähköntuotannossamme (vuosittaisen Energia-asenteet-

tutkimuksen mukaan noin 70 - 80 prosenttia suomalaisista sanoo, että tuulivoimaa 

tarvitaan lisää). Edullisen tuulivoiman rooli on jatkossa todennäköisesti merkittävä mm. 
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lämpövarastojen kannattavassa käytössä sekä uuden energiateknologian, kuten vetyyn 

perustuvien ratkaisuiden, käyttöönotossa. Toivottavasti tuulivoiman katsotaan jatkossa 

kuuluvan Suomessa myös osaksi kansallismaisemaa. 
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